

تاویل رمز و اشارت در حکمت و عرفان اسلامی

دوره‌های آموزشی شهر کتاب با عنوان «تاویل رمز و اشارت در حکمت و عرفان اسلامی» با تدریس حسن بلخاری برگزار می‌شود. بلخاری در این درس گفتار به تاویل رمزها و اشارت‌های مکتون در عرفان اسلامی خواهد پرداخت. گستره این بحث قرآن، روایات و رویکرد حکمی و عرفانی مسلمان خواهد بود. در اولین دوره از این مباحث، رمز و تاویل در قرآن مورد شرح و تبیین قرار خواهد گرفت. این دوره آموزشی به مدت ۱۰ جلسه روزهای شنبه ساعت ۱۶ تا ۱۷:۳۰ برگزار خواهد شد و آغاز آن ششم دی است. علاقه‌مندان به حضور در این دوره می‌توانند به مرکز فرهنگی شهر کتاب واقع در خیابان شهید بهشتی، خیابان شهید احمد قصبی (بخارست)، نبش کوچه سوم مراجعه کنند.



بازخوانی انتقادی تمدن مدرن

به سوی عقلانیت استقرایی



حمید پارسانیا

استاد دانشگاه

وحدت حوزه و دانشگاه به معنای ایجاد وحدت بین علم مدرن و علم سنتی نیست. اگر اینطور باشد، نه علم اسلامی می‌تواند در جوامع مدرن حضور داشته باشد و نه علم مدرن می‌تواند در محیط اسلامی حیات خود را ادامه دهد. علم مدرن، به جهان سنت و فرآورده‌های آن به شکل یک سوزنه مطالعاتی می‌نگرد و با استفاده از نتایج این مطالعه سعی می‌کند ایرادات خود را برطرف کند. تمدن مدرن غرب در این چهار قرن از منظر و نگاه خود تاریخ جوامع سنتی را مورد مطالعه قرار داده و کشور ما هم مشمول این قاعده بوده است. البته در این روند گزینشی عمل شد و به‌عنوان مثال غرب به سراغ کتاب «قانون» این سینا رفت نه کتاب «شفا». باید این تجربه در دانشگاه‌های ما بیشتر مورد توجه قرار گیرد. بنابراین مساله ما نه یکی کردن حوزه و دانشگاه است و نه حذف یکی از این دو؛ مساله فرهنگ و تاریخ ما بازخوانی جهان مدرن است.

تکنولوژی، صنعت، فلسفه و... مدرن همه مبتنی بر فرهنگ مدرن و جهان‌بینی مدرن است و ما باید تمدن مدرن را به‌عنوان بخشی از تجربه زیست بشر مورد بازخوانی انتقادی قرار دهیم. ما باید این مسائل را از منظر خودمان بشناسیم و این همان کاری بود که غرب انجام داد. شما اگر به پیشینه رشته شرق‌شناسی که برای این منظور ایجاد شد، نگاه کنید می‌بینید که این رشته ابتدا توسط وزارت مستعمرات انگلیس و فرانسه ایجاد شد تا این کشورهای استعماری نسبت به محلی که می‌خواهند آن را غارت کنند، شناخت بیشتری داشته باشند. بنابراین ما هم برای شناخت هویت و مبانی معرفتی غرب، باید غرب‌شناسی را جدی بگیریم و به نظر بنده این حرکت می‌تواند یکی از محورهای تلاش برای وحدت حوزه و دانشگاه باشد. امروز این نکته مورد اتفاق همه متفکران حوزه فلسفه علم است که تمامی علوم از یک‌سری مبانی متافیزیکی و فلسفی بهره می‌برند و به هر میزانی که این مبانی دینی باشد، آن علوم هم دینی می‌شوند و بالعکس و حوزه و دانشگاه باید در مورد مبانی متافیزیکی همه علوم اعم از علوم تجربی، علوم پایه، علوم انسانی و... وارد بحث و نظریه‌پردازی شوند. با این نگاه ما پزشکی، مهندسی، زیست‌شناسی و... اسلامی خواهیم داشت. اگر پزشک مسلمان به این نکته توجه داشته باشد که بدن انسان به‌عنوان یکی از مظاهر قدرت خداوند خلاق عظیم سوژه فعالیت پزشکی اوست و او در این مسیر سازوکار خلقت خداوند را مورد بررسی قرار می‌دهد و شفای بیماری نیز در ید قدرت خداوند متعال است، پس به این معنا پزشکی اسلامی است و صدا البته در این مسیر حوزه باید بیشتر به دانشگاه کمک کند و عقلانیت استقرایی و برهانی حاکم بر حوزهای علمیه به نظر بنده می‌تواند در این مسیر پشتوانه خوبی محسوب شود.

تاریخ ایران



ویستا سرخوش و سارا استوارت
ترجمه کاظم فیروزمند
۲۰۲ صفحه / ۱۲۹۰۰ تومان
نشر مرکز / ۱۳۹۳

مارس تا ماه می ۲۰۰۵ ارائه شد است. مقالات این کتاب دو بخش هستند که سه مقاله اول به قلم ویستا سرخوش کرتیس، دودید بیوار و یوزف ویزهوفر در بخش‌های «احیای ایران در دوره پارتیان»، «گوندوفارس و پارتیان هند» و «فارس در عهد سلوکیان و پارتیان» جوانبسی از دوره پارتیان را بر مبنای شواهدی جدید بر گرفته از رشته‌های هنر و سکه شناسی، باستان‌شناسی و اسناد تاریخی بررسی می‌کنند. اما سه مولف دیگر، یعنی رولف میشانیل اشناایدر، وانگ تانو و اکتور شرورو در سه بخش دیگر کتاب یعنی «دوست و دشمن: شرق در رم»، «پارت‌ها در چین: بازیبسی گزارش‌های تاریخی» و «اهمیت آیینی - اسطوره‌های وندیداد» مباحث را به شرح قدرت بیان اختصاص داده‌اند.

و از این رهگذر نام و نشان و منزلت تاریخی پارتیان را به آنان بازمی‌گرداند. کتاب «پارتیان» مبتنی بر شش مقاله است که در سیمپوزیوم مدرسه مطالعات شرقی و آفریقایی در فاصله ماه

تاریخ اسلام



برآمدن اسلام
ویستا سرخوش و سارا استوارت
ترجمه کاظم فیروزمند
۱۱۹۰۰ تومان / ۱۵۱ صفحه
۱۳۹۳/نشر مرکز

تأثیر اسلام و قومیت حاکمان جدید، زبان پیشینیان یعنی زبان فارسی را حفظ کرد و به شکوفایی آن همت گماشت. فصل سوم با عنوان «تداوم میراث کهن در سرزمین ایرانی سده‌های میانه» به قلم ادموند بازورت به بحث درباره میراث ایران ساسانی و تأثیری که بر سلسله‌های محلی در اوایل دوره اسلامی داشته است، می‌پردازد. ریچارد بولیت در فصل چهارم با عنوان «اقتصاد و جامعه ایرانی در اوایل دوره اسلامی» بحث را با این پرسش آغاز می‌کند که آیا رونق ایرانی - اسلامی برخاسته از پوشش فاتحان نورسیده بود یا ایرانیان بومی؟ او نیز به این نکته اشاره دارد که پس از سقوط بنی‌امیه، تجزیه سیاسی ایران مانع از آن است که تاریخ ایران را بتوان در کلیت آن در نظر گرفت.

کشورهای آفریقایی، زبان عربی را به‌عنوان زبان غالب پذیرفتند که در نتیجه جای زبان‌های یونانی، آرامی و پهلوی را گرفت اما چگونه فقط کشور ایران بود که با وجود از دست رفتن دین قدیم و

خبرخانه

التفسیر المرتضی منتشر شد

کتاب «التفسیر المرتضی للامام علی بن موسی الرضا (ع)» از سوی نشر «دلیل ما» منتشر شد. این کتاب تحقیق محمد کاظم بهنیا و مرتضی طاهری است که در آن قرآن از لسان شیرین و شیوای حضرت امام رضاع (ع) و از میان ۴۳۳ حدیث آن حضرت اخذ و دسته‌بندی شده است. محققان کتاب «التفسیر المرتضی للامام علی‌بن موسی‌الرضاع (ع)» برخی از روایات امام رضاع (ع) را که به صورت غیرتصریحی در تفسیر آیات نقل شده در پاورقی کتاب آورده‌اند. احادیث از ۹۷ مصدر حدیثی معتبر و مستند جمع‌آوری و تدوین شده و منبع آنها طبق اولویت تقدم زمانی در پاورقی کتاب آمده است. پایان بخش کتاب نیز دو فهرست موضوعی آیات و روایات بوده تا مورد استفاده محققان قرار گیرد. از امتیازات دیگر کتاب نیز تعریف تمامی احادیث بوده که با دقت کافی انجام شده است.

تفسیر نهج البلاغه منتشر می‌شود

کتاب «تفسیر نهج البلاغه» تألیف مصطفی دلشاد تهرانی برای چاپ به انتشارات سمت سپرده شد. کتاب «تفسیر نهج البلاغه» براساس سه شرح نهج البلاغه بحرانی، ابن ابی‌الحدید و مغنیه تنظیم و نگارش شده است و شامل موضوعات ادبی و تاریخی، خداشناسی، پیامبرشناسی، امام‌شناسی، موضوعات اجتماعی و سیاسی، حکومت، حقوق، روابط اجتماعی می‌شود. مدیرگروه نهج‌البلاغه دانشگاه قرآن و حدیث اظهار کرد: کتاب «تفسیر نهج البلاغه» به‌عنوان متن درسی دانشجویان کارشناسی‌ارشد رشته الهیات نگارش و تدوین شده است و در قالب مصوبه درسی دانشگاهی، دانش‌پژوهان باید با کتاب نهج‌البلاغه آشنا باشند. این کتاب چهار فصل دارد و ۳۰۰ صفحه دارد که نگارش آن به تازگی به پایان رسیده است.

علم سیاست

درباره کتاب «رهایی یا انقیاد»

واکوی رابطه تکنولوژی اطلاعات و سیاست



غیری، امکان ورود به منظومه را نداشته باشد و طرحی منطقی برای راهبرد سیاست‌گذاری توسعه و ساماندهی مجدد متن سیاست در ایران با استفاده از خودآگاه‌سازی درباره عصر جدید ایجاد کند. در این کتاب مولف کوشیده است پارادایم‌های رقیب در مواجهه با فناوری‌های اطلاعاتی نوین و از جمله فضای مجازی را مورد بررسی و مقایسه قرار دهد. وی این پارادایم‌ها را این‌گونه احصا کرده است: پارادایم انتقادی همدلانه (شامل سه رویکرد: رویکرد کلاسیک، رویکرد جدید، و رویکرد فمینیستی)، پارادایم انتقادی میانه (شامل چهار رویکرد: رویکرد تجدیدنظرطلب، رویکرد انتقادی، رویکرد محافظه‌کاری، و رویکرد عمل‌گرایانه) و پارادایم انتقادی رادیکال (شامل سه رویکرد: رویکرد پدیدارشناسی، رویکرد نومارکسیستی و رویکرد پسامدرنیسم). به نظر می‌رسد کتاب برگرفته از رساله دکتری مولف در رشته علوم سیاسی باشد. نظم منطقی، چارچوب نظری حساب‌شده و استناد به منابع متعدد فارسی و لاتین از نقاط قوت این کتاب است. گرچه نویسنده در شرح آرای برخی از متفکران، مانند هوسرل، هایدگر، و ایتمو، و لیوتار دقت لازم را نداشته و مطلب را به اختصار بیان کرده و برخی از متفکران را نیز از قلم انداخته است، از جمله پل ویرلیو که نظرات خواندنی درباره جنبه‌های سیاسی فناوری‌های نوین دارد یا دانا هراوی که در بخش مربوط به فمینیسم دکتری از وی نشده است.



رهایی یا انقیاد: فلسفه سیاسی تکنولوژی اطلاعات در قرن بیستم
روح‌الله اسلامی
انتشارات تپسا
چاپ اول ۱۳۹۳
۲۲۲ صفحه
۱۳۵۰۰ تومان

رهایی یا انقیاد: فلسفه سیاسی تکنولوژی اطلاعات در قرن بیستم

جعفر محمدی | تکنولوژی اطلاعات به صورت انقلابی از سال ۱۹۹۰ میلادی به بعد، اغلب عرصه‌های زندگی انسان را دچار تغییر بنیادین کرده است. سرعت همه‌گیر شدن و تغییرات، به‌قدری بالا بود که فیلسوفان، کمتر فرصت بررسی این رویداد را پیدا کرده‌اند. سیاست که وظیفه ساماندهی عرصه قدرت را به صورت متعادل، برعهده دارد با تکنیک‌های عصر اطلاعات دچار تحولات شگلی و محتوایی شده است. کتاب «رهایی یا انقیاد: فلسفه سیاسی تکنولوژی اطلاعات در قرن بیستم» تلاش دارد صورت ناخودآگاه و منطقی‌های پنهان رابطه تکنولوژی اطلاعات و سیاست را مورد واکاوی دقیق قرار دهد. سیاستمداران، شهروندان، دولت‌ها و بازیگران بین‌الملل، نسبت به تکنولوژی اطلاعات، دارای پیش‌فرض‌ها و منطقی‌های آشکار و پنهانی هستند که اغلب دارای نظم و ساختاری ناآندیشیده است اما روی آینده سوژه‌های سیاست، تأثیر مستقیم دارد. این کتاب به ۱۰ منطقی اصلی رابطه تکنولوژی اطلاعات و سیاست می‌پردازد به‌گونه‌ای که در هرکدام، تکنولوژی اطلاعات و سیاست در جهان‌زیست خوش‌بین و تفهیمی، متعادل و انتقادی و رادیکال و بدبین، به سیاست‌گذاری و رقم‌زدن آینده جماعت‌های انسانی روی می‌آورند. نویسنده کتاب تلاش می‌کند ۱۰ منطقی ممکن ارتباط تکنولوژی اطلاعات و سیاست را با به سخن درآوردن فیلسوفان و نحله‌های اصلی فلسفه سیاسی قرن بیستم به‌گونه‌ای با روش پدیدارشناسی به سخن درآورد که هیچ

معرفی ظرفیت ها و توانایی های فارغ التحصیلان دانشگاه آزاد اسلامی (آماده به کار و اشتغال) ثبت نام اینترنتی کارمویان WWW.AIAU.IR WWW.EIAU.IR

کشاورزی	علوم انسانی	مسابدهای	فنی و مهندسی
کارشناسی مهندسی کشاورزی (اصلاح نباتات) اشتغال در تهران و حومه داری مدرک MBA با ۳سال سابقه کار ۰۹۱۹۵۵۳۵۷۴۴ پاره وقت	کارشناسی مدیریت (صنعتی) اشتغال در چسپاران ، دهدشت مهارت : برق صنعتی و ساختمان ۰۹۱۷۱۰۵۸۷۷۴ تمام وقت	کارشناسی ارشد حسابداری اشتغال در تهران با ۲۱ سال سابقه کار ۰۹۱۲۲۱۱۴۱۴۷ پاره وقت	کارشناسی مهندسی شیمی (پایه) اشتغال در چسپاران با سابقه کارذکر اداره برق ۰۹۳۸۶۵۹۳۹۴۱ تمام وقت
کارشناسی مهندسی کشاورزی (اصلاح نباتات) مهارت : مسلط بر میکروبیولوژی آشنا به زبان انگلیسی اشتغال درتهران ۰۹۳۵۸۹۲۲۸۹۴ تمام وقت	کارشناسی مدیریت صنعتی اشتغال در استان مازندران زمینه همکاری : امور اداری ۰۹۱۱۱۱۵۹۶۷۳ پاره وقت	کارشناسی حسابداری اشتغال در تهران با ۸سال سابقه کار ۰۹۱۲۳۳۸۳۷۶۷ پاره وقت	کارشناسی مهندسی نفت (مخازن) اشتغال در تهران و شیراز ۰۹۱۷۸۰۵۷۳۳۵ تمام وقت
کارشناسی مهندسی تولیدات گیاهی باغبانی اشتغال در ایلام و اهواز با ۳ سال سابقه کار ۰۹۱۸۳۴۱۹۲۱۳ تمام وقت	کارشناسی زبان انگلیسی مسلط به کامپیوتر سابقه کار: تدریس اشتغال در سنندج، تهران ۰۹۱۸۵۱۴۹۹۸۱ تمام وقت	کارشناسی حسابداری اشتغال در چسپاران ، شیراز ۰۹۱۷۱۴۵۷۴۹۱ تمام وقت	کارشناسی مهندسی نفت (مخازن) اشتغال در تهران و شیراز ۰۹۱۷۸۰۵۷۳۳۵ تمام وقت
کارشناسی کشاورزی اشتغال در تهران ۰۹۱۱۳۹۲۴۹۱۵ تمام وقت	کارشناسی مدیریت (صنعتی) اشتغال در چسپاران ۰۹۱۷۱۰۵۸۷۷۴ تمام وقت	کارشناسی حسابداری زمینه همکاری : اداری ، مالی اشتغال در چسپاران ۰۹۱۷۱۴۰۴۱۹۲ تمام وقت	کارشناسی مهندسی برق (الکترونیک) اشتغال در ایران ۰۹۱۸۸۸۵۲۲۷۱ تمام وقت
علوم پایه	هنر و معماری	کامپیوتر	لسهقی
کارشناسی ارشد ریاضی محض اشتغال درتهران مهارت : تدریس سابقه کار : ۰۹۱۲۶۶۴۴۳۶۳ با ۱ سال سابقه کار ۰۹۱۲۶۶۴۴۳۶۳ تمام وقت	کارشناسی مهندسی معماری مسلط به کامپیوتر و زبان انگلیسی اشتغال درتهران،کرج،کرمان تمام وقت ۰۹۱۲۶۶۴۴۳۶۳ با ۱ سال سابقه کار ۰۹۱۲۶۶۴۴۳۶۳ تمام وقت	کارشناسی مهندسی کامپیوتر (نرم افزار) اشتغال در تهران ۰۹۱۲۶۶۴۴۳۶۳ تمام وقت	کارشناسی ارشد حقوق خصوصی اشتغال در تبریز و ارومیه با ۱ سال سابقه کار ۰۹۱۴۸۵۴۱۳۸۶ تمام وقت
کارشناسی شیمی (کاربردی) اشتغال در شیراز ، تهران ۰۹۳۷۳۲۹۶۴۸۴ پاره وقت	کارشناسی معماری اشتغال در تهران مهارت : نقشه کشی با Autocad ۰۹۳۵۷۶۷۹۶۳ پاره وقت	کارشناسی مهندسی کامپیوتر (نرم افزار) مهارت : طراحی وب اشتغال در همدان ۰۹۱۸۳۰۷۳۴۲۱ پاره وقت	کارشناسی علوم قضایی اشتغال در تهران و آباد ۰۹۱۷۷۷۵۱۴۱۲۵ پاره وقت
کارشناسی شیمی (پایه) اشتغال در چسپاران ۰۹۱۲۶۶۴۴۳۶۳ تمام وقت	کارشناسی معماری با ۳سال سابقه کار آشنا به اتوکد ۰۹۱۲۳۱۳۷۸۷۵ تمام وقت	کارشناسی کامپیوتر (نرم افزار) مهارت : نرم افزارهای گرافیکی و برنامه نویسی اشتغال در تهران ۰۹۱۲۳۳۷۶۹۷۹ تمام وقت	کارشناسی فقه و حقوق اشتغال در تهران ۰۹۱۲۳۳۷۶۹۷۹ تمام وقت

اطلاعات این صفحه براساس فرم های ارسال شده توسط متقاضیان کار ارائه شده است لذا بررسی کلیه شرایط و اشتغال به عهده کارجویان و کارفرمایان می باشد و کانون فارغ التحصیلان و روزنامه فرهیختگان هیچ مسوولیتی در این خصوص ندارند .